
Вологодская область 

город Череповец 

управление образования мэрии 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 22» 
 

ПРИКАЗ 

31.08.2022г.                                                                                         №  158/01-15 

 

О режиме работы учреждения 

 

На основании СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

условиям и организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», утвержденными постановлением главного санитарного врача от 28.09.2020 

№ 28; СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

утвержденными постановлением главного санитарного врача от 28.01.2021 № 2  и в 

условиях распространения новой коронавирусной  инфекции (covid – 19); порядком 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 для чёткой организации труда педагогов и 

обучающихся в 2022 – 2023 учебном году   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу учреждения в 2 смены: 

А) 1 СМЕНА 

              25 классов (1абвг, 2б, 4абв,  5абв 5г(класс по адаптированным программам),    

7абв, 8абв 8г(класс по адаптированным программам), 9абв 9г(класс по 

адаптированным программам) ,10а,11а) 

Б) 2 СМЕНА 

   8 класса  (2ав, 3абв, 6абв) 

ИТОГО: 33 класс. 

 

2.Установить следующий режим работы МАОУ «Средняя общеобразовательная  

школа № 22»: 

2.1.        ВХОД УЧЕНИКОВ В ЗДАНИЕ - 7.45 (1 смена) 

 - 13.10 (2 смена) 

       НАЧАЛО УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ - 8.00 (1 смена),13.20 (2 смена) 

       ОКОНЧАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ - 18.20 

2.2.    а) Продолжительность рабочей недели –  

- 1 -9 классы – 5 дней; 

- 10 – 11 классы – 6 дней 

       б)Продолжительность уроков:  

- начальное общее образование– 40 минут;  

1классы  35 минут (I – II четверть), 40 минут (III – IV четверть). 

- основное общее образование – 40 минут 

- среднее общее образование – 40 минут 

 

2.3.Режим работы классов основного и среднего общего образования. 

 1 СМЕНА 

1 8.00 – 8.40 

2 8.50-9.30 

3 9.40-10.20 

4 10.40-11.20 



5 11.40-12.20 

6 12.30-13.10 

7 13.20-14.00 

8 14.10-14.50 

 2 СМЕНА 

1 13.20-14.00 

2 14.10-14.50 

3 15.10-15.50 

4 16.00-16.40 

5 16.50-17.30 

6 17.40-18.20 

2.3.1 В случае введения карантина в режим работы 5 – 11 классов  вносятся изменения. 

2.4  Режим дня начальной школы на 2022-2023 учебный год. 

2.4.1 Расписание звонков для учащихся 1-х классов 

1 четверть 

№ урока время 

Зарядка 8.00-8.10 

1 8.10-8.45 

Столовая 8.45-9.05 

2 9.05-9.40 

Динамическая пауза  9.40-10.10 

3 10.10-10.45 

2 четверть 

№ урока время 

Зарядка 8.00-8.10 

1 8.10-8.45 

Столовая 8.45-9.05 

2 9.05-9.40 

Динамическая пауза 9.40-10.10 

3 10.10-10.45 

4 10.55-11.30 

3-4 четверть 

№ урока время 

Зарядка 7.50-8.00 

1 8.00-8.40 

Столовая 8.40-9.00 

2 9.00-9.40 

Динамическая пауза 9.40-10.10 

3 10.10-10.50 

4 11.00-11.40 

 

2.4.2 Расписание звонков для учащихся  4абв  классов  

 

 1 СМЕНА 

Зарядка 7.50-8.00 

1 8.00 – 8.40 

2 8.50-9.30 



3 9.40-10.20 

4 10.40-11.20 

5 11.40-12.20 

6 12.30-13.10 

 

2.4.3 Расписание звонков для учащихся 2ав,3абв классов (2 смена)  

 

Зарядка 13.10 – 13.20  

1 урок 13.20 – 14.00 

столовая 14.00-14.20 

2 урок 14.20 – 15.00 

3 урок 15.10 – 15.50 

4 урок 16.00-16.40 

2.4.4. В случае введения карантина в режим работы 1-4 классов вносятся изменения.  

3. Перед началом урока учитель и ученики готовятся к уроку в учебном кабинете. 

Классные руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам согласно 

графика дежурства и обеспечивают дисциплину учеников. Ответственность  за 

поведение, за жизнь и здоровье учеников перед уроком и на уроке несет учитель, 

ведущий предстоящий урок. 

4. Вменить в обязанность дежурных обеспечивать дисциплину учеников, 

поддерживать удовлетворительное  санитарное состояние здания учреждения, 

способствовать сохранности школьного имущества.  

5. Закрепить за каждым классом кабинет, часть школьных помещений, пришкольный 

участок. Генеральную уборку закрепленных участков производить в последнюю 

пятницу каждого месяца (ответственный – заместитель директора школы – 

Ю.А.Постникова). 

6. Время начала работы каждого учителя – за 15 минут до начала своего первого 

урока, классного руководителя в 7.45 

7. Запрещается учителям пользоваться мобильным телефоном во время проведения 

урока. 

8. Категорически запрещается отпускать учеников с урока на различные мероприятия 

(репетиции, соревнования) без разрешения администрации школы. 

9. Работа спортивных секций, кружков допускается только по расписанию, 

утвержденному директором школы. 

10. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утвержденному 

заместителем директора школы Ю.А.Постникова. 

11. Не допускать на уроки учеников в верхней одежде. 

12. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между уроками в 

течение всего учебного года. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем 

имущества несет полную ответственность (в том числе и материальную) учитель, 

работающий в этом кабинете. 

13. Курение учеников и учителей в школе категорически запрещается. 

14. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения администрации 

школы. 

15. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между 

учителями без разрешения администрации школы. 

16. Выход на работу любого сотрудника после болезни возможен только по 

предъявлению заместителю директора – Ю.Л.Варсанофьевой больничного листа. 

17. Проведение экскурсий, походов и т.п. разрешается только после издания 

соответствующего приказа директора учреждения. Ответственность за жизнь и 

здоровье детей при проведении подобных мероприятий несет учитель, назначенный 

приказом директора. 



18. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за охрану и 

здоровье детей во время пребывания в здании учреждения, на его территории, во 

время прогулок, экскурсий, при проведении внешкольных мероприятий. 

19. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора                           

Ю.Л.Варсанофьеву 

 

Директор учреждения:     Н.В.Дурягина 


		2023-01-24T10:48:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22"
	Я являюсь автором этого документа




